Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2020, 9/100954

1

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 февраля 2020 г. № 22-3

Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам

в сумме 26 227 795,06 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме

26 776 409,14 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 548 614,08 рубля

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Новикова

  УТВЕРЖДЕНО

Решение

Чериковского районного

Совета депутатов

20.02.2020 № 22-3

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2019 год

(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений
Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 842 442,00 6 674 736,00 6 691 836,94

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 2 703 574,00 3 534 574,00 3 538 532,16

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими

лицами 2 630 104,00 2 746 604,00 2 749 410,21

Подоходный налог с физических лиц 2 630 104,00 2 746 604,00 2 749 410,21

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

организациями 73 470,00 787 970,00 789 121,95

Налог на прибыль 73 470,00 787 970,00 789 121,95

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 914 807,00 940 007,00 950 232,77

Налоги на недвижимое имущество 375 061,00 375 261,00 384 113,49

Налог на недвижимость на незавершенное

строительство     7 765,86

Земельный налог 375 061,00 375 261,00 376 347,63

Налоги на остаточную стоимость имущества 539 746,00 564 746,00 566 119,28

Налог на недвижимость 539 746,00 564 746,00 566 119,28

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 2 184 487,00 2 158 281,00 2 160 690,02

Налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 2 156 602,00 2 130 602,00 2 132 177,33

Налог на добавленную стоимость 1 702 401,00 1 670 401,00 1 671 238,52

Другие налоги от выручки от реализации товаров

(работ, услуг) 454 201,00 460 201,00 460 938,81

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 12 635,00 6 355,00 6 362,43

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 12 635,00 6 355,00 6 362,43

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 15 250,00 21 324,00 22 150,26

Налог за владение собаками 274,00 274,00 426,34

Специальные сборы, пошлины 812,00 5 486,00 6 084,05

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 14 164,00 15 564,00 15 639,87

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)

И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39 574,00 41 874,00 42 381,99

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2020, 9/100954

2

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 39 574,00 41 874,00 42 381,99

Государственная пошлина 39 574,00 41 874,00 42 381,99

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 192 695,00 997 186,00 1 005 685,13

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 147 135,00 143 635,00 144 167,08

Доходы от размещения денежных средств

бюджетов 50 907,00 54 607,00 55 029,56

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов 50 907,00 54 607,00 55 029,56

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 96 228,00 89 028,00 89 137,52

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 96 228,00 89 028,00 89 137,52

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 510 714,00 582 694,00 585 932,16

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной собственности 36 886,00 32 671,00 32 937,66

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 17 579,00 13 364,00 13 370,52

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 19 307,00 19 307,00 19 567,14

Административные платежи 600,00 1 000,00 1 010,10

Административные платежи 600,00 1 000,00 1 010,10

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства 362 989,00 419 623,00 422 237,59

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 375,00 359,00 359,55

Компенсации расходов государства 362 614,00 419 264,00 421 878,04

Доходы от реализации государственного

имущества, кроме средств от реализации

принадлежащего государству имущества

в соответствии с законодательством о приватизации 110 239,00 129 400,00 129 746,81

Доходы от реализации имущества, имущественных

прав на объекты интеллектуальной собственности 109 249,00 129 347,00 129 692,93

Доходы от имущества, конфискованного и иным

способом обращенного в доход государства 190,00 53,00 53,88

Доходы от продажи земельных участков в частную

собственность гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собственность иностранным

государствам, международным организациям 800,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 89 645,00 73 145,00 73 731,04

Штрафы, удержания 89 645,00 73 145,00 73 731,04

Штрафы 89 645,00 73 145,00 73 731,04

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 445 201,00 197 712,00 201 854,85

Прочие неналоговые доходы 445 201,00 197 712,00 201 854,85

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 53 716,00 501,00 502,81

Добровольные взносы (перечисления)   59 300,00 59 369,14

Прочие неналоговые доходы 391 485,00 137 911,00 141 982,90

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 257 469,00 18 554 356,83 18 530 272,99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 18 257 469,00 18 554 356,83 18 530 272,99

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 17 444 529,00 17 681 794,87 17 660 004,30

Дотации 16 547 116,00 16 528 616,00 16 528 616,00

Субвенции 837 345,00 783 106,00 766 045,76

Субвенции на финансирование расходов

по преодолению последствий катастрофы

на Чернобыльской АЭС 827 345,00 778 468,00 766 045,76

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2020, 9/100954

3

Субвенции на финансирование расходов

по индексированным жилищным квотам (именным

приватизационным чекам «Жилье») 10 000,00 4 638,00

Иные межбюджетные трансферты 60 068,00 370 072,87 365 342,54

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему бюджету 60 068,00 370 072,87 365 342,54

Капитальные безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 812 940,00 872 561,96 870 268,69

Иные межбюджетные трансферты 812 940,00 872 561,96 870 268,69

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему бюджету 812 940,00 854 061,96 851 768,69

Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего

бюджета вышестоящему бюджету   18 500,00 18 500,00

ВСЕГО доходов  25 292 606,00 26 226 278,83 26 227 795,06

Расходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений
Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 170 004,00 2 434 870,27 2 429 159,92

Государственные органы общего назначения 1 811 654,00 1 723 418,62 1 720 311,59

Органы местного управления и самоуправления 1 800 502,00 1 708 386,62 1 705 431,12

Государственные архивы 11 152,00 15 032,00 14 880,47

Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 1 821,00 2 821,00 2 682,50

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 1 821,00 2 821,00 2 682,50

Резервные фонды 65 749,00

Фонд финансирования расходов, связанных

со стихийными бедствиями, авариями

и катастрофами 13 450,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 52 299,00

Другая общегосударственная деятельность 53 801,00 119 460,18 119 459,25

Иные общегосударственные вопросы 53 801,00 119 460,18 119 459,25

Межбюджетные трансферты 236 979,00 589 170,47 586 706,58

Трансферты бюджетам других уровней 236 979,00 589 170,47 586 706,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7 500,00 11 000,00 10 799,90

Обеспечение мобилизационной подготовки

и мобилизации 7 500,00 11 000,00 10 799,90

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ   17 927,87 13 727,87

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций   17 927,87 13 727,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 477 086,00 1 531 656,20 1 527 639,81

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 1 135 539,00 1 175 218,00 1 171 294,27

Сельскохозяйственные организации,

финансируемые из бюджета 276 386,00 271 916,00 271 871,72

Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 855 153,00 898 613,00 894 733,59

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 4 000,00 4 689,00 4 688,96

Транспорт 269 230,00 274 230,00 274 230,00

Автомобильный транспорт 269 230,00 274 230,00 274 230,00

Топливо и энергетика 68 027,00 77 060,20 76 973,75

Другая деятельность в области национальной

экономики 4 290,00 5 148,00 5 141,79

Прочие отрасли национальной экономики 4 290,00 5 148,00 5 141,79

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   30 678,10 17 480,10

Охрана природной среды   30 678,10 17 480,10

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2020, 9/100954

4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 3 765 242,00 4 553 349,96 4 512 169,82

Жилищное строительство 688 940,00 659 965,96 659 464,45

Жилищно-коммунальное хозяйство 2 458 350,00 2 887 906,21 2 852 291,01

Благоустройство населенных пунктов 369 957,00 744 057,79 742 466,69

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных

услуг 247 995,00 261 420,00 257 947,67

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 4 322 815,00 4 509 392,53 4 507 195,39

Медицинская помощь населению 4 322 815,00 4 509 392,53 4 507 195,39

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 421 805,00 1 442 888,90 1 440 347,84

Физическая культура и спорт 319 064,00 342 898,90 341 784,57

Физическая культура 319 064,00 342 898,90 341 784,57

Культура 1 102 741,00 1 099 990,00 1 098 563,27

Культура и искусство 1 007 306,00 1 011 420,00 1 010 087,37

Прочие вопросы в области культуры 95 435,00 95 435,00 88 475,90

ОБРАЗОВАНИЕ 9 761 772,00 10 228 871,71 10 200 876,73

Дошкольное образование 2 319 432,00 2 504 954,24 2 486 576,89

Общее среднее образование 5 653 151,00 6 085 792,50 6 078 975,39

Дополнительное образование детей и молодежи 897 323,00 858 436,00 856 346,70

Другие вопросы в области образования 891 866,00 779 688,97 778 977,75

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 326 382,00 2 135 136,76 2 117 011,76

Социальная защита 1 066 730,00 993 024,00 992 550,25

Государственная молодежная политика 3 287,00 4 467,00 4 334,04

Помощь в обеспечении жильем 25 000,00 23 273,76 18 635,76

Другие вопросы в области социальной политики 1 231 365,00 1 114 372,00 1 101 491,71

ВСЕГО расходов 25 252 606,00 26 895 772,30 26 776 409,14

Профицит (+), дефицит (–) 40 000,00 –669 493,47 –548 614,08

Финансирование дефицита районного бюджета
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений
Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –40 000,00 669 493,47 548 614,08

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –40 000,00 669 493,47 548 614,08

Источники, получаемые от банков, иных

юридических и физических лиц –40 000,00 –40 000,00  –40 000,00

Ценные бумаги, эмитируемые местными

исполнительными и распорядительными органами –40 000,00 –40 000,00 –40 000,00

Погашение основного долга –40 000,00 –40 000,00 –40 000,00

Изменение остатков средств бюджета   709 493,47 588 614,08

Остатки на начало отчетного периода 1 199 272,86 1 199 272,86 1 199 272,86

Остатки на конец отчетного периода 1 199 272,86  489 779,39 610 658,78

Операции по гарантиям Правительства Республики

Беларусь, местных исполнительных

и распорядительных органов по кредитам банков

Республики Беларусь

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению

и обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь –21 000,00 –21 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными исполнительными

и распорядительными органами в счет выполнения

гарантий по кредитам, выданным банками

Республики Беларусь 21 000,00 21 000,00